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FLETË PUNE                    Gjuhë shqipe 
ShF”____________________________________” 
Emri e mbiemri    _____________________________                      №__ 

KL.V                                         f.96,97 

 

1 (Dimri) 

  Plotëso krahasimet, sipas shembullit të dhënë. 
Re të murrëta më të zeza qëndronin si një perde e trashë. 
 
Era e ftohtë dhe e furishme e ngrinte lart si ................................................... . 
 
Fjollat e dëborës fluturonin si ....................................................................... . 
 
Me ngadalë dhe herë me shpejtësi si ............................................................. . 
 
Dëbora filloi të binte lehtë si .......................................................................... 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


